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Uddannelsesudvalget for administrationsbacheloruddannelsen  
  

 

 

Uddannelsesudvalgsmøde 
Onsdag den 18. maj 2022 kl. 13.00-15.00 

UC SYD, Degnevej 16, Esbjerg lokale 6226 
 
Deltagere: Birgitte Stenderup (formand), Kristina Ringkjøbing-Christiansen, Annette 
Aagaard Thuesen, Thomas Vesterager Matthiis (på vegne af Lone Olsen), Andreas 
Smidt, Ole Brandstrup, Margrethe Bjerg (referent) 
 
Afbud: Anna Astrid Høy-Nielsen, Dorthe Vestergaard, Lone Olsen, Anne Ditte Amdisen 
Raunstrup 
 
 
 

 
Referat 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden godkendt med tilføjelse af nyt punkt om ændringer i studieordningen.  
 

2. Meddelelser fra formanden, Studielederen og udvalgets medlemmer 
a. Formand 

Da det var uddannelsesudvalgets sidste møde, takkede Birgitte Stende-
rup medlemmerne for deres deltagelse i udvalget. Hun orienterede om, 
at der nu sker en ny udpegning af medlemmer til udvalget, som skal 
godkendes af UC SYDs bestyrelse og herefter bliver der indkaldt til nye 
møder i udvalget. 
 
Politiet har takket nej til at være blandt de nye udpegede og udvalget 
har derfor mulighed for at komme med forslag til uddannelsen. Det blev 
på mødet foreslået at kontakte Energistyrelsen. Hvis udvalgets med-
lemmer har øvrige forslag, kan disse sendes til Margrethe Cæsar Bjerg 
eller Sara Boulund.  
 

b. Studieleder 
i. Status ansøgertal 

Margrethe Cæsar Bjerg kunne fortælle, at ansøgertallet til pro-
fessionshøjskolerne generelt set er faldet mere end forventet i 
år og at det desværre også gælder for denne uddannelse. Der 
var pr. 6. maj 11 ansøgere til Haderslev, heraf 7 1. prioriteter 
mens de tilsvarende tal i 2021 var henholdsvis 16 og 8 på 
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samme tidspunkt. I Esbjerg er der 15 ansøgere i alt, heraf 6 1. 
prioriteter. I 2021 var tallene for Esbjerg henholdsvis 20 og 10. 
 
Der blev i udvalget spurgt om der gives besked til praktikste-
derne om de færre studerende, der skal i praktik. Margrethe 
forklarer, at de fleste praktikaftaler indgås fra år til år og der 
derfor ikke indgås flere aftaler end der er behov for ligesom de 
praktiksteder, hvor der er faste aftaler om praktikpladser orien-
teres forud for de enkelte forløb, hvis der skal findes færre 
pladser. 
 

c. Udvalgets medlemmer 
Ole Brandstrup orienterede om, at han på samskabelsesmodulet, der 
afvikles efter sommerferien i år, har fokus på bæredygtighed og at der 
er indgået et mini-partnerskab med Kolding Kommunes bæredygtig-
hedshus om en opgave, som de studerende skal løse på modulet. De 
studerende skal være med til at organisere en bæredygtighedskonfe-
rence samt en udstilling. 

 
Der blev i udvalget spurgt til markedsføringen af uddannelsen. Margre-
the Cæsar Bjerg forklarede at UC SYD generelt annoncerer uddannel-
serne og udbuddene på de enkelte campusser. Herudover afviklede ud-
dannelsen i år samfundsfaglig dag for gymnasieklasser i både Esbjerg 
og Haderslev. 
 
Annette Aagaard Thuesen fortalte, at hendes ph.d.-studerende Eva 
Mærsk har afleveret sin ph.d.-afhandling, som fokuserer på unge ud-
dannelsesvalg og geografiske bevægelighed i provinsen. Hun fortalte 
desuden, at SDU har haft besøg af 120 unge mennesker fra Akademiet 
for talentfulde unge.  
 

3. Temadrøftelse: Overgang fra studie til arbejdsliv  
Åbent oplæg hvor en dimittend fortæller om oplevelsen af at gå fra et studieliv til 
et job som administrationsbachelor.  

a. Oplæg v/ Pernille Maj Jørgensen - online 
b. Drøftelse af refleksioner og overvejelser fra udvalget om konsekvenser 

for uddannelsen? 
 

Pernille Maj Jørgensen holdt oplæg om sin start som studieadministrativ medar-
bejder på UCL. Oplægget er vedlagt referatet. 
 
I den efterfølgende drøftelse var uddannelsesudvalget optaget af, hvordan ud-
dannelsen har rustet Pernille til at starte på en arbejdsplads, hvordan hun ople-
ver opgaveniveauet og hendes samarbejde med andre administrative medarbej-
der på andre uddannelsesniveauer. Pernille gav udtryk for, at hun oplever sin 
uddannelse relevant for den praksis, som hun er ansat i.  

 
4. Ændring i studieordningen v/ Margrethe Cæsar Bjerg 

Uddannelsesudvalget skal tage stilling til, om de kan indstille ændringerne i ud-
dannelsens studieordning til bestyrelsens godkendelse. 
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Følgende ændringer er foretaget: 
 
Institutionel del: 

- Studiestartsprøven udgår 
- Der er rettet jf. den nye eksamensbekendtgørelse. 

o Konkret i studieordningen på administrationsbacheloruddan-
nelsen betyder det, at det i studieordningen nu står, at den stu-
derende kun får et tilbud om praktik 

o og at der er indført seks objektive kriterier for vurdering af gen-
nemført praktik 

- Små rettelser i flere prøvebestemmelser ift. Gruppestørrelse 
- Revidering af M5 og M6 prøven 
- Der er foretaget mindre tilføjelser omkring prøverne. Eks vis ekstern 

censor kan deltage online omprøver og formkrav præciseret (krav om 
læsbart dokument og ingen billedfiler) 

 
Margrethe Cæsar Bjerg gennemgik ændringerne i studieordningen.  
Udvalget indstiller ændringerne til bestyrelsens godkendelse. 
 

5. Professionsfestivalen d. 15. og 16. september v/Ole og Margrethe 
Margrethe Cæsar Bjerg fortalte, at UC SYD sidste år holdt professionsfestival for 
første gang og at det forventes at blive en årlig tilbagevendende begivenhed. Te-
maet for festivalen i år er ’bæredygtighed’. Festivalen skal understøtte flere af 
elementerne i UC SYDs strategi. 
 
Ole Brandstrup fortalte, at uddannelsen på Campus Haderslev planlægger en 
workshop med titlen ’Madspil for planeten’ – en workshop der arrangeres i sam-
arbejde med andre uddannelser på campussen og en ekstern ekspert i leg. 
Ideen er, at deltagerne igennem madspillet skal forholde sig til forskellige bære-
dygtighedsaspekter af de medvirkende professioners arbejde. De studerende på 
samskabelsesmodulet inddrages i planlægningen af workshoppen. 
 
Margrethe Cæsar Bjerg fortalte, at uddannelsen på Campus Esbjerg skal have 
et møde med de studerende om få dage, hvor det skal drøftes, hvordan uddan-
nelsen skal bidrage til festivalen i Esbjerg.    
 

6. Uddannelsesområdets efter- og videreuddannelse v/Margrethe 
Hjemmesiden for akademiuddannelsen i offentlig forvaltning og administration er 
ved at være klar til offentliggørelse. Der udbydes et enkelt modul på uddannel-
sen til efteråret.  
I forhold til diplomuddannelsen i offentlig forvaltning og administration, så udby-
des der to moduler til efteråret. 
 

7. Spørgsmål der vedrører uddannelsesområdet 
Ingen bemærkninger. 
 

8. Eventuelt. 
Ingen bemærkninger. 
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